
UCHWAŁA NR XXVI/175/16
RADY GMINY LASKOWA

z dnia 28 grudnia 2016 roku

w sprawie: uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Laskowa w 2017 roku.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 ze zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
856 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej, organizacji społecznej, 
której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, obwodów łowieckich działających na obszarze 
Gminy, Rada Gminy Laskowa uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2017 w Gminie Laskowa” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Laskowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Stach

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8170



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/175/16
Rady Gminy Laskowa
z dnia 28 grudnia 2016 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LASKOWA W 2017 r.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Laskowa ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 
a w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Laskowa.

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Laskowa oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi wraz z poszukiwaniem nowych właścicieli dla zwierząt.

3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy, natomiast działania związane z realizacją programu 
prowadzi Referat Gospodarki Nieruchomościami, Zagospodarowania Przestrzennego, Inwestycji, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona 
zwierząt.

§ 2. 

1. Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Laskowa obejmuje:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie dla nich nowych 
właścicieli;

2) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt;

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie;

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) usypianie ślepych miotów;

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

8) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie właściwej opieki nad zwierzętami i odpowiedzialności za 
utrzymywane zwierzęta.

Rozdział 2.

Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt.

§ 3. 

1. Odławianie z terenu Gminy bezdomnych psów oraz zapewnienie opieki realizowane będzie przez 
schronisko dla zwierząt z którym Gmina zawrze umowę, obejmującą  powierzenie podmiotowi prowadzącemu 
to schronisko obligatoryjną sterylizację lub kastrację tych zwierząt oraz poszukiwanie dla nich właścicieli.

1) Odławianie bezdomnych zwierząt  prowadzone będzie w sposób stały.

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt -  po podpisaniu umowy z 
właścicielem schroniska wym. w pkt. 1 z którym Gmina zawrze umowę w sprawie zapewnienia opieki dla 
bezdomnych zwierząt.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8170



2. Gmina Laskowa zapłaci właścicielowi schroniska za opiekę nad zwierzętami zgodnie z warunkami 
określonymi w umowie.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tych ich dokarmianie

§ 4. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Laskowa realizowana jest w zakresie:

1) udzielenie pomocy w weterynaryjnej,

2) leczenie zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych,

3) usypiania ślepych miotów,

4) rejestracji  opiekunów społecznych - karmicieli wolno żyjących kotów,

5) w razie potrzeby pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących poprzez zakup karmy suchej i nieodpłatne 
jej wydawanie zarejestrowanym opiekunom społecznym - karmicielom tych zwierząt,

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie Gminy Laskowa realizowane jest przy 
pomocy zarejestrowanych opiekunów społecznych – karmicieli tych zwierząt, którzy zobowiążą się do opieki 
nad tymi zwierzętami i zostaną wpisani do rejestru opiekunów społecznych.

3. Za opiekuna społecznego wolno żyjących kotów uważa się wyłącznie pełnoletniego mieszkańca Gminy 
Laskowa, który zobowiąże się do pełnienia opieki nad wskazanymi wolno żyjącymi kotami,  jak również 
zobowiąże się do utrzymywania czystości  i porządku w miejscu ich dokarmiania.

4. Udzielanie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie, usypianie 
ślepych miotów przeprowadzone będzie przez lekarza weterynarii, z którym Gmina zawrze umowę.

5. Odławianie wolno żyjących kotów może odbywać się przy pomocy inspektorów organizacji społecznej, 
której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, jak również opiekunów społecznych  opiekujących się 
tymi zwierzętami na co dzień.

6. Po zakończeniu leczenia wolno żyjące koty umieszczone zostaną w miejscu z którego zostały odłowione.

Rozdział 4.
Usypianie ślepych bezdomnych miotów

§ 5. 

1. Usypianie bezdomnych ślepych miotów psów i kotów wykonywane będzie przez Lekarza Weterynarii w 
ramach zawartej umowy.

2. Gmina Laskowa pokrywa w 100% koszty uśpienia ślepych bezdomnych miotów psów i kotów.

Rozdział 5.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt.

§ 6. 

1. Gmina Laskowa zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt, których właścicieli nie ustalono – w ramach zawartej umowy z Lekarzem Weterynarii.

2. Gmina Laskowa zapłaci za czynności opisane w niniejszym rozdziale, zgodnie z warunkami określonymi 
w umowie.

3. Koszty związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 
udziałem bezdomnych zwierząt ponosi Gmina Laskowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8170



Rozdział 6.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 7. 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Stanisława Zelka w miejscowości Laskowa w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich.

2. Gospodarstwo rolne, o którym mowa w ust. 1 spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich.

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Laskowa, w przypadku gdy możliwym będzie ustalenie 
właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego, kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel tego 
zwierzęcia.

Rozdział 7.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 8. 

1. Gmina Laskowa w ramach programu podejmuje działania informacyjne w sposób zwyczajowo przyjęty 
(ogłoszenia na BIP, ogłoszenia na tablicach ogłoszeń) mające na celu przekazanie informacji o zagubionych i 
znalezionych zwierzętach.

2. Poszukuje nowych właścicieli dla zwierząt – adopcja jeżeli dotychczasowy właściciel jest nie do 
ustalenia.

3. W przypadku adopcji do czasu przekazania zwierzęcia domowego nowemu właścicielowi, koszty 
związane z utrzymaniem oraz opieką weterynaryjną ponosi Gmina.

4. W ramach poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich Gmina 
współpracuje z mieszkańcami, organizacjami społecznymi działającymi na rzecz ochrony zwierząt oraz 
organizuje i prowadzi akcje edukacyjne.

5. Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele lub 
opiekunowie.

Rozdział 8.
Edukacja mieszkańców Gminy

§ 9. 

1. Gmina na zebraniach wiejskich organizowanych w poszczególnych sołectwach prowadzi działania 
edukacyjne mające na celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami ich humanitarnego traktowania, przypomina o obowiązkach jakie ciążą na osobach 
utrzymujących lub hodujących zwierzęta domowe, zachęca właścicieli zwierząt domowych szczególnie psów 
do ich znakowania, sterylizacji, kastracji, a także adopcji bezdomnych zwierząt.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8170



Rozdział 9.
Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Laskowa.

§ 10. 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Laskowa na 2017 r. zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy Laskowa.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Stach

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8170


		2016-12-30T15:46:01+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




